АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2017 № 2503
            г.Шатура

О призыве граждан на военную

службу в октябре-декабре 2017 года

 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную

службу граждан Российской Федерации» и от 04.07.2013 №565 «Об утверждении

Положения о военно-врачебной экспертизе», в целях обеспечения в городском округе

Шатура организованного призыва граждан Российской Федерации на военную

службу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить призывную комиссию городского округа Шатура для

организации и проведения призыва граждан Российской Федерации в возрасте от 18

до 27 лет, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву, на военную службу в

период с 01.10.2017 по 31.12.2017 (приложение 1).

2.Утвердить состав медицинской комиссии для проведения медицинского

освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу и граждан,

пребывающих в запасе ВС РФ, поступающих на военную службу по контракту, в

кадетские корпуса и военно- учебные заведения (приложение 2) и перечень отделений

ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ» для медосвидетельствования граждан, подлежащих

призыву на военную службу в октябре- декабре 2017 (приложение 3).

3. Рекомендовать военному комиссару городов Шатура, Егорьевск, Рошаль и

Шатурского района Московской области Левченко О.А.:

3.1. Определить персональными повестками точные сроки явки граждан,

подлежащих призыву на призывной пункт городского округа Шатура.

3.2. Составить и утвердить график проведения призывной комиссии

городского округа Шатура.

3.3. Ежемесячно анализировать работу по розыску граждан, уклоняющихся

от исполнения воинской обязанности.

3.4. Ежемесячно представлять доклад главе городского округа Шатура по

осуществлению совместных мероприятий в обеспечении исполнения гражданами

воинской обязанности.

4. Начальникам территориальных управлений администрации городского

округа Шатура:

4.1. Обеспечить оповещение граждан, подлежащих призыву на военную

службу в октябре - декабре 2017г.

4.2. Организовать явку граждан, подлежащих призыву на военную службу в

октябре - декабре 2017 г. в отдел военного комиссариата городов Шатура, Егорьевск,

Рошаль и Шатурского района Московской области для прохождения призывной

комиссии.

4.3. Организовать и обеспечить торжественную отправку в войска граждан,

призванных на военную службу, с необходимыми документами.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ» Захаровой

А.Б обеспечить медицинское обследование граждан, подлежащих призыву на

военную службу.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Шатурский» Горину Г.Т.:

6.1. На основании материалов из отдела военного комиссариата городов

Шатура, Егорьевск, Рошаль и Шатурского района Московской области (Левченко

О.А.) о невозможности вручения повесток, обеспечить вручение повесток и доставку

этих граждан в отдел военного комиссариата городов Шатура, Егорьевск, Рошаль и

Шатурского района Московской области;

6.2. Обеспечить правопорядок на призывном пункте во время отправки в

войска граждан, призванных на военную службу.

6.3. Обеспечить сопровождение команд призывников на областной сборный

пункт.

6.4. Обеспечить правопорядок на призывном пункте г. Шатура во время

проведения медицинской и призывной комиссии.

7. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Ленинская Шатура».

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                          А.Д. Келлер

Приложение 1

утверждена постановлением

администрации городского округа Шатура

от 26.09.2017 № 2503

Призывная комиссия городского округа Шатура

(основной состав)

Келлер                                             глава городского округа Шатура (председатель

Андрей Давыдович                        призывной комиссии)

Левченко                                         военный комиссар городов Шатура, Егорьевск,

Олега Афанасьевич                        Рошаль и Шатурского района Московской

                                                          области (заместитель председателя

 призывной комиссии) (по согласованию)

Вавилова  директор государственного казенного

Елена Ивановна учреждения Московской области «Центр

                                                         занятости населения Шатурского

 муниципального района и городского

 округа Рошаль» (по согласованию)

Додхудоев врач-хирург государственного бюджетного

Азатулло Рахматуллоевич учреждения здравоохранения Московской

 области «Шатурская центральная районная

 больница» (врач, руководящий работой по

 медицинскому освидетельствованию граждан,

 подлежащих призыву на военную службу) (по

 согласованию)

Лебедев заместитель командира отдельной роты

Евгений Михайлович                     патрульно-постовой службы полиции МО МВД

 России «Шатурский» (по согласованию)

Орлов заместитель начальника управления образования

Андрей Владимирович администрации городского округа Шатура (по

                                                          согласованию)

Плешивенкова медицинская сестра Военного комиссариата

Галина Львовна городов Шатура, Егорьевск, Рошаль и

 Шатурского района Московской области

 (секретарь призывной комиссии) (по

 согласованию)

Призывная комиссия городского округа Шатура

(резервный состав)

Мужичков  первый заместитель главы администрации

Вячеслав Геннадьевич городского округа Шатура (председатель

 призывной комиссии)

Кноблох начальник отделения планирования,

Алексей Викторович предназначения, подготовки и учета

 мобилизационных ресурсов военного

 комиссариата городов Шатура, Егорьевск,

 Рошаль и Шатурского района Московской

 области (заместитель председателя призывной

 комиссии) (по согласованию)

Абдуллоева врач-терапевт государственного бюджетного

Сурае Мамадшоевна учреждения здравоохранения Московской

   области ««Шатурская центральная районная

 больница» (врач, руководящий работой по

 медицинскому освидетельствованию граждан,

 подлежащих призыву на военную службу) (по

 согласованию)

Володина  ведущий специалист управления образования

Елена Александровна  администрации городского округа Шатура (по

                                                            согласованию)

Кислова  заместитель директора государственного казенного

Ирина Владимировна  учреждения Московской области «Центр

 занятости населения Шатурского

 муниципального района и городского

 округа Рошаль» (по согласованию)

Попенова инспектор группы по осуществлению

Елена Владимировна административного надзора отдела участковых

 уполномоченных полиции и подразделения по

 делам несовершеннолетних МО МВД России

 «Шатурский» (по согласованию)

Стрекалова медицинская сестра государственного бюджетного

Галина Алексеевна учреждения здравоохранения Московской области

 «Шатурская центральная районная больница»

 (секретарь призывной комиссии) (по

 согласованию)

Военный комиссар городов Шатура, Егорьевск, Рошаль

и Шатурского района Московской области                                              О. А. Левченко

 Приложение 2

утвержден постановлением

администрации городского округа Шатура

от 26.09.2017 № 2503

Состав комиссии для медицинского освидетельствования граждан,

подлежащих призыву на военную службу и граждан, прибывающих

в запасе ВС РФ, поступающих на военную службу по контракту,

в кадетские корпуса и военно-учебные заведения

(по согласованию):

Купавых М.В.

Комарова Е.А.

Калинина Т.В.

Журавлев В.А.

Фарамузова Г.Д.

Бобряшов О.Ф

Титова В.И.

Стрекалова Г.А.

Комолова Г.В.

Лазукова Ю.В.

Николаева С.Ф.

Елистратова С.Г.

Качалина Т.Ю.

врач - терапевт

врач - офтальмолог

врач - отоларинголог

врач - психиатр

врач - невролог

врач - хирург

врач - стоматолог

- медсестра психиатра

- медсестра отоларинголога

- медсестра невролога

- медсестра хирурга

- медсестра офтальмолога

- медсестра терапевтическая

Резерв врачей специалистов и средних медицинских работников

 (по согласованию)

Шкаровская И.В. , Игнатьева И.С.

Гецевич Р.Э., Соколов А.В.

Гамзатов М.Г., Богданов А.А.

Алимсеитова Г.С., Юдин В.Ю.

Ертулова Л.П., Артемова Т.В.

Патрин И.Я., Батищев А.Н.

Гордеев И.В., Королева М.А.

Селезнёва О.Г., Осипова Т.Г.

Родина Е.В.

Хлопотова Н.В., Фролова Т.Н.

Семкина О.И., Воронина В.А.

Матвеева Л.С., Щербакова И.С.

врач - терапевт

врач - офтальмолог

врач - отоларинголог

врач - психиатр-нарколог

врач - невролог

врач - хирург

врач - стоматолог

- медсестра терапевтическая

- медсестра отоларинголога

- медсестра хирурга

- медсестра офтальмолога

- медсестра невролога

Военный комиссар городов Шатура, Егорьевск, Рошаль

и Шатурского района Московской области                                              О. А. Левченко

Приложение 3

утвержден постановлением

администрации городского округа Шатура

от 26.09.2017 № 2503

Перечень отделений ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ»

для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву
(по согласованию):

1.Терапевтическое отделение

2.Хирургическое отделение

3.Неврологическое отделение

4.Офтальмологическое отделение

- 6 коек

- 4 койки

- 4 койки

- 2 койки

Военный комиссар городов Шатура, Егорьевск, Рошаль

и Шатурского района Московской области                                              О. А. Левченко